
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1989/15-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 51o/15-12-2025 
Απόφαση   1989/2025 

 
ΘΕΜΑ 23o: «Έγκριση συγκρότησης, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016, των εξής 
Επιτροπών της Π.Ε. Ημαθίας έτους 2026: Α) Επιτροπή Αξιολόγησης Διαγωνισμών και 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης, Β) Επιτροπή Αξιολόγησης διαγωνιστικών διαδικασιών για 
την ανάθεση παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 15 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη» συνεδρίαση, 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 934526/2891/11-12-2025 προσκλήσεως της Προέδρου 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό  μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 23ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
συγκρότησης, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016, των εξής Επιτροπών της Π.Ε. 
Ημαθίας έτους 2026: Α) Επιτροπή Αξιολόγησης Διαγωνισμών και Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης, Β) Επιτροπή Αξιολόγησης διαγωνιστικών διαδικασιών για την ανάθεση 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας», σύμφωνα με 
την αριθμ. πρωτ. 918134/6450/08-12-2025 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού – 
Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 

 

ΑΔΑ: ΨΤΝ77ΛΛ-20Π



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1989/15-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 221/παρ.6/Ν.4412/2016/2011«Όργανα διενέργειας διαδικασιών 
ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων Συμβάσεων» 
12. Το αριθ. πρωτ. 913145/1509/4-12-2025 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ημαθίας σχετικά με τη συγκρότηση επιτροπών: α) Αξιολόγησης Διαγωνισμών και 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης έτους 2026 και β) Αξιολόγησης Διαγωνιστικών Διαδικασιών 
για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ 
Ημαθίας έτους 2026. 
13. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 918134/6450/08-12-2025 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση συγκρότησης, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016, των εξής Επιτροπών της 
Π.Ε. Ημαθίας έτους 2026 : Α) Επιτροπή Αξιολόγησης Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης, Β) 
Επιτροπή Αξιολόγησης διαγωνιστικών διαδικασιών για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας» 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/7-6-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ. 4302./τ. Β΄/ 30-12-2016), με τις οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ 133/2010, ΦΕΚ 226/τ. Α΄/ 27-12-2010). 
3. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει. 
4. Την αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-1-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) 
σχετικά με τον ορισμό Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 
θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 
5. Την αριθ. οικ.17255(397)/11-1-2024 (Β’148) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με τη 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και την εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη. 
6. Τον Ν. 5026/2023 (ΦΕΚ Α 45/28.2.2023) «Υποβολή των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) 
και οικονομικών συμφερόντων. Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας- Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις», όπως ισχύει.  
7. Το αριθ. πρωτ. 913145/1509/4-12-2025 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ημαθίας σχετικά με τη 
συγκρότηση επιτροπών: α) Αξιολόγησης Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης έτους 2026 και β) 
Αξιολόγησης Διαγωνιστικών Διαδικασιών για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας έτους 2026. 

 
Εισηγούμαστε 

 
Την έγκριση συγκρότησης των προβλεπόμενων στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 Επιτροπών - 
γνωμοδοτικών οργάνων έτους 2026 από υπαλλήλους που υπηρετούν στις υπηρεσίες της Π.Ε. Ημαθίας, ως 
εξής: 

ΑΔΑ: ΨΤΝ77ΛΛ-20Π



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1989/15-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

 
Α) Επιτροπή Αξιολόγησης Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για το έτος 2026.  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ανδρεάδου Μαρία, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως Πρόεδρος, υπάλληλος του Γραφείου Τουρισμού ΠΕ 
Ημαθίας. 
2. Σπανουδάκη Μελπομένη, ΠΕ Γεωτεχνικών, ως τακτικό μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Ημαθίας. 
3. Θεσσαλονικιός Σταύρος, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ως τακτικό μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
& Περιβάλλοντος ΠΕ Ημαθίας. 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Λάντζος Δημήτριος, ΠΕ Μηχανικών, ως αναπληρωτής Πρόεδρος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών ΠΕ Ημαθίας. 
2. Τράμπας Κωνσταντίνος, ΔΕ Φυλάκων, ως αναπληρωτικό μέλος, υπάλληλος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
ΠΕ Ημαθίας. 
3. Μπατσαράς Ηλίας, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ως αναπληρωματικό μέλος, υπάλληλος του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ημαθίας. 
 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
1. Γκουτζιλίκα Ιωάννα, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως γραμματέας, υπάλληλος του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ημαθίας με αναπληρώτρια την κ. Καραγιαννίδου Παρθένα, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
υπάλληλο του Γραφείου Τουρισμού ΠΕ Ημαθίας. 
 
Β) Επιτροπή Αξιολόγησης Διαγωνιστικών διαδικασιών για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας για το έτος 2026.  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Συμεωνίδης Βασίλειος, ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, ως Πρόεδρος της Επιτροπής, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος  ΠΕ Ημαθίας. 
2. Δαμιανίδου Παρασκευή, ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, ως τακτικό μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ημαθίας. 
3. Ράλλη Κυριακή, ΠΕ Γεωτεχνικών, ως τακτικό μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής ΠΕ Ημαθίας. 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Καλημέρη Αναστασία, ΤΕ Περιβάλλοντος, ως αναπληρώτρια Πρόεδρος, υπάλληλος της Υποδιεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Ημαθίας. 
2. Κουμουσίδου Όλγα, ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, ως αναπληρωματικό μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ημαθίας. 
3. Αρβανιτίδης Βασίλειος-Χέρμπερτ, ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, ως αναπληρωματικό μέλος, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ Ημαθίας . 
 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: 
1. Καραγιαννίδου Παρθένα, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ως γραμματέας, υπάλληλος του Γραφείου Τουρισμού ΠΕ 
Ημαθίας, με αναπληρώτρια την κ. Γκουτζιλίκα Ιωάννα, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ημαθίας. 
 
Επισημαίνεται ότι τα μέλη και των δύο Επιτροπών θα πρέπει:  
 
A) να εξασφαλίσουν έγκαιρα δικαιώματα εισόδου στην ηλεκτρονική πύλη καθώς και ψηφιακή υπογραφή για τη 
συμμετοχή τους σε διαδικασίες που υπάγονται στο «Ενιαίο Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων» 
 
B) να υποβάλλουν εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας τους αυτής Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης 
(ΔΠΚ) και Δήλωση Οικονομικών Συμφερόντων (ΔΟΣ) καθώς και ετήσια Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης 
(ΔΠΚ), κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 6 του Ν. 3213/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Σημείωση:. Τα αναπληρωματικά μέλη θα πρέπει να υποβάλλουν τις ανωτέρω δηλώσεις, εφόσον αντικαταστήσουν 
τα τακτικά μέλη σε συνεδριάσεις των Επιτροπών.  
 
Οι αρμοδιότητες των παραπάνω Επιτροπών είναι αυτές που αναφέρονται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016.  
 
Η θητεία των μελών λήγει στις 31.12.2026. 
 
Oι διαδικασίες δημοσίων συμβάσεων που δεν έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και 
ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο. 
 
Η ύπαρξη επιτροπών σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση επιτροπής συγκεκριμένης 
σύμβασης.(άρθρο 221 παρ.3 Ν. 4412/2016). 
 

ΑΔΑ: ΨΤΝ77ΛΛ-20Π



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1989/15-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

Σε περίπτωση επομένως, που για τη διενέργεια διαγωνισμού προμήθειας ή παροχής υπηρεσιών είναι απαραίτητη 
η συγκρότηση Επιτροπής με διαφορετική σύνθεση, η υπηρεσία θα επανέλθει με νέα εισήγηση, προκειμένου να 
εκδοθεί απόφαση Π.Ε. 

 
Παρακαλούμε για την απόφασή σας. 

     Με Ε. Π. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

 

 

                                                                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ 

 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
Εγκρίνει τη συγκρότηση των προβλεπόμενων στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 
Επιτροπών - γνωμοδοτικών οργάνων έτους 2026 από υπαλλήλους που υπηρετούν στις 
υπηρεσίες της Π.Ε. Ημαθίας, ως εξής: 
 
Α) Επιτροπή Αξιολόγησης Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για το 
έτος 2026.  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ανδρεάδου Μαρία, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως Πρόεδρος, υπάλληλος του Γραφείου 

Τουρισμού ΠΕ Ημαθίας. 
2. Σπανουδάκη Μελπομένη, ΠΕ Γεωτεχνικών, ως τακτικό μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Ημαθίας. 
3. Θεσσαλονικιός Σταύρος, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ως τακτικό μέλος, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠΕ Ημαθίας. 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Λάντζος Δημήτριος, ΠΕ Μηχανικών, ως αναπληρωτής Πρόεδρος, υπάλληλος της 

Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ Ημαθίας. 
2. Τράμπας Κωνσταντίνος, ΔΕ Φυλάκων, ως αναπληρωτικό μέλος, υπάλληλος του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ημαθίας. 
3. Μπατσαράς Ηλίας, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ως αναπληρωματικό μέλος, υπάλληλος 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ημαθίας. 
 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
1. Γκουτζιλίκα Ιωάννα, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως γραμματέας, υπάλληλος του 

Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ημαθίας με αναπληρώτρια την κ. Καραγιαννίδου 
Παρθένα, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλο του Γραφείου Τουρισμού ΠΕ Ημαθίας. 

 
Β) Επιτροπή Αξιολόγησης Διαγωνιστικών διαδικασιών για την ανάθεση της παροχής 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας για το έτος 2026.  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Συμεωνίδης Βασίλειος, ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, ως Πρόεδρος της Επιτροπής, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος  ΠΕ Ημαθίας. 
2. Δαμιανίδου Παρασκευή, ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, ως τακτικό μέλος, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ημαθίας. 
3. Ράλλη Κυριακή, ΠΕ Γεωτεχνικών, ως τακτικό μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Ημαθίας. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΤΝ77ΛΛ-20Π



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1989/15-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Καλημέρη Αναστασία, ΤΕ Περιβάλλοντος, ως αναπληρώτρια Πρόεδρος, υπάλληλος της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ημαθίας. 
2. Κουμουσίδου Όλγα, ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, ως αναπληρωματικό μέλος, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ημαθίας. 
3. Αρβανιτίδης Βασίλειος-Χέρμπερτ, ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, ως αναπληρωματικό 
μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ Ημαθίας . 
 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
1. Καραγιαννίδου Παρθένα, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ως γραμματέας, υπάλληλος του 
Γραφείου Τουρισμού ΠΕ Ημαθίας, με αναπληρώτρια την κ. Γκουτζιλίκα Ιωάννα, ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ημαθίας. 
 
Επισημαίνεται ότι τα μέλη και των δύο Επιτροπών θα πρέπει:  
 
A) να εξασφαλίσουν έγκαιρα δικαιώματα εισόδου στην ηλεκτρονική πύλη καθώς και ψηφιακή 
υπογραφή για τη συμμετοχή τους σε διαδικασίες που υπάγονται στο «Ενιαίο Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων» 
 
B) να υποβάλλουν εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας τους αυτής Δήλωση 
Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωση Οικονομικών Συμφερόντων (ΔΟΣ) καθώς και 
ετήσια Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ), κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
6 του Ν. 3213/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Σημείωση:. Τα αναπληρωματικά μέλη θα πρέπει να υποβάλλουν τις ανωτέρω δηλώσεις, 
εφόσον αντικαταστήσουν τα τακτικά μέλη σε συνεδριάσεις των Επιτροπών.  
 
Οι αρμοδιότητες των παραπάνω Επιτροπών είναι αυτές που αναφέρονται στο άρθρο 
221 του Ν.4412/2016.  
 

Η θητεία των μελών της επιτροπής αρχίζει από 01/01/2026 και λήγει στις 31/12/2026. 

 
Oι διαδικασίες δημοσίων συμβάσεων που δεν έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, 
συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο. 
 
Η ύπαρξη επιτροπών σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση επιτροπής 
συγκεκριμένης σύμβασης.(άρθρο 221 παρ.3 Ν. 4412/2016). 
 
Σε περίπτωση, που για τη διενέργεια διαγωνισμού προμήθειας ή παροχής υπηρεσιών είναι 
απαραίτητη η συγκρότηση Επιτροπής με διαφορετική σύνθεση, η υπηρεσία θα επανέλθει με 
νέα εισήγηση, προκειμένου να εκδοθεί απόφαση Π.Ε. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1989/2025 

 
Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά   
 

   

 Η  Γραμματέας 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

ΑΔΑ: ΨΤΝ77ΛΛ-20Π


		2025-12-18T09:08:22+0200
	Athens




